
ASSESSORE Presente
GALASSINI COSIMO

BURATO LARA ASSESSORE Presente

SINDACO Presente

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Antonella Mariani.
Il SINDACO  COSIMO GALASSINI assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

INGIUST.

COMUNE DI MASI
35040 - PROVINCIA DI PADOVA

___________________

Piazza Libertà n. 1-3 – Tel. 0425-591130 – Fax 0425-591140 – Partita I.V.A. 01931960288 – Cod Fisc. 82001470283

COPIA

Deliberazione N. 27
In data 09-04-2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA GESTIONE (ART. 151,
COMMA 6 E ART. 231, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 11,
COMMA. 6, D.LGS. N. 118/2011) E DELLO SCHEMA DI RENDICONTO
DELL'ESERCIZIO 2020.

L'anno  duemilaventuno addì  nove del mese di aprile alle ore 14:30, nella residenza
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Deliberazione G.C. n. 27 del 09-04-2021
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA GESTIONE (ART. 151, COMMA 6 E ART. 231, COMMA
1, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 11, COMMA. 6, D.LGS. N. 118/2011) E DELLO SCHEMA DI
RENDICONTO DELL'ESERCIZIO 2020.

CASAROTTI EMANUELE



Deliberazione N. 27 del 09-04-2021

OGGETTO:APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA GESTIONE (ART. 151,
COMMA 6 E ART. 231, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000 E ART.
11, COMMA. 6, D.LGS. N. 118/2011) E DELLO SCHEMA DI
RENDICONTO DELL'ESERCIZIO 2020.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 30.04.2020 è stato approvato
il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 redatto secondo lo schema allegato 9
al D.Lgs. n. 118/2011 e il Documento unico di programmazione per il periodo
2020-2022;
con apposite deliberazioni sono state apportate le variazioni al bilancio di previsione
dell’esercizio 2020 - 2022;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 29.09.2020, esecutiva ai
sensi di legge, si è provveduto alla ricognizione dello stato di attuazione dei
programmi ed alla verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio;

Premesso, altresì, che l’articolo 227, comma 2, del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e
l’articolo 18, comma 1, lett. b), del d.Lgs. 23/06/2011, n. 118, prevedono che gli enti
locali deliberano, entro il 30 aprile dell’anno successivo, il rendiconto della gestione
composto dal conto del bilancio e dallo stato patrimoniale;

Richiamati gli artt. 151, comma 6 e 231, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 i
quali prevedono che al rendiconto dell’esercizio venga allegata una relazione sulla
gestione redatta secondo quanto previsto dall’art. 11, comma 6, del d.Lgs. n.
118/2011;

Preso atto che:
la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in
materia di finanza locale e di contabilità pubblica;
il Tesoriere comunale - Intesa Sanpaolo - ha reso il conto della gestione, ai sensi
dell’art.226 del d.Lgs. n.267/2000, debitamente sottoscritto e corredato di tutta la
documentazione contabile prevista (reversali di incasso, mandati di pagamento e
relativi allegati di svolgimento, ecc.);
gli agenti contabili interni hanno reso il conto della propria gestione, come previsto
dall’art.233 del D.Lgs. n. 267/2000;
con determinazione n.5 in data 29/01/2021 è stato approvato il rendiconto reso
dall’economo comunale di tutta la gestione dell’esercizio finanziario 2020;
con determinazione n. 26 in data 08/04/2021, il Responsabile del Servizio
Finanziario ha effettuato la parificazione del conto del tesoriere e degli agenti
contabili interni, verificando la corrispondenza delle riscossioni e dei pagamenti
effettuati durante l’esercizio finanziario 2020 con le risultanze del conto del
bilancio;
con propria deliberazione n.26 in data odierna, è stato approvato il riaccertamento
ordinario dei residui ai sensi dell’art. 3, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011;

Vista la relazione sulla gestione dell’esercizio 2020, redatta ai sensi dell’art. 11,
comma 6, del d.Lgs. n. 18/2011, allegata al presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale;

Ritenuto di provvedere in merito;

Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 09-04-2021 COMUNE DI MASI



Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visto il D.Lgs. n.118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, con relazione e riserva, di cui
all’art. 49 c.1, D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge,

DELIBERA

di prendere atto del conto della gestione di cassa relativo all’esercizio finanziario1.
2020, reso dal Tesoriere comunale – Intesa Sanpaolo - che presenta un saldo
positivo di €uro 361.032,07;

di prendere atto e di approvare lo schema del rendiconto della gestione relativo2.
all’esercizio finanziario 2020 redatto secondo lo schema di cui all’allegato 10 al D.
Lgs. n. 118/2011;

di dare atto che il conto del bilancio dell’esercizio 2020 si chiude con un avanzo di3.
amministrazione di €uro 203.115,92 ed è così composto:
PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO

DI AMMINISTRAZIONE ANNO 2020

GESTIONE

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio 181.504,03

RISCOSSIONI (+) 525.313,93 1.405.353,35 1.930.667,28

PAGAMENTI (-) 558.863,38 1.192.275,86 1.751.139,24

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 361.032,07

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31
dicembre

(-) 0,00

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 361.032,07

RESIDUI ATTIVI (+) 552.183,75 267.286,04 819.469,79

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base
della stima del dipartimento delle finanze

0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 473.551,62 308.427,97 781.979,59

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI
(1) (-)    0,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO
CAPITALE (1) (-) 195.406,35

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ
FINANZIARIE (1) (-) 0,00

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2019 (A)
(2) (=) 203.115,92

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2019

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2019 (4) 23.869,46
Accantonamento residui perenti al 31/12/2019 (solo per le regioni) (5) 0,00
Fondo anticipazioni liquidità 0,00
Fondo  perdite società partecipate 31.987,25
Fondo contenzioso 118.865,28
Altri accantonamenti 2.456,81

Totale parte accantonata (B) 177.178,80
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 22.194,46
Vincoli derivanti da trasferimenti 0,00
Vincoli derivanti da contrazione di mutui 0,00
Altri vincoli da specificare 0,00

Totale parte vincolata (C) 22.194,46

Totale parte destinata agli investimenti (D) 3.742,18
Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)    0,00

Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 09-04-2021 COMUNE DI MASI



di approvare la Relazione sulla gestione dell’esercizio 2020, redatta ai sensi4.
dell’art. 11, comma 6, del d.Lgs. n. 118/2011 che si allega al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

di avvalersi della facoltà prevista dall’art. 232, c. 2 del D. Lgs. 267/2000 come5.
modificato da ultimo dall’art. 57 c. 2-ter, D.L. 26 ottobre 2019, n. 124, per gli Enti
Locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, di non tenere la contabilità
economico – patrimoniale ma di allegare al rendiconto una situazione
patrimoniale al 31 dicembre 2020;

di avvalersi, altresì, della facoltà prevista dall’art. 233 bis, c. 3 del D. Lgs.6.
267/2000, per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, di non
predisporre il bilancio consolidato relativo all’anno 2020;

di dare atto, in ogni caso, che l’ente allegherà al rendiconto di gestione una7.
situazione patrimoniale al 31 dicembre dell’anno precedente redatta secondo lo
schema di cui all’allegato n. 10 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e con
le modalità semplificate individuate con decreto del Ministero dell’economia e delle
finanze, di concerto con il Ministero dell’Interno e con la Presidenza del Consiglio
dei Ministri – Dipartimento per gli affari regionali 10 novembre 2020 (in Gazzetta
Ufficiale n. 293 del 25 novembre 2020);

di trasmettere lo schema di rendiconto e la relazione sulla gestione all’organo di8.
revisione, ai fini della resa del prescritto parere;

di trasmettere altresì al Consiglio Comunale, una volta acquisito il parere9.
dell’organo di revisione, lo schema di rendiconto della gestione dell’esercizio 2020,
corredato di tutti i documenti previsti dalla normativa, ai fini della sua
approvazione;

di dichiarare, con separata e unanime votazione favorevole, la presente10.
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del testo
unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n.
267/2000.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 09-04-2021 COMUNE DI MASI



OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA GESTIONE (ART. 151,
COMMA 6 E ART. 231, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000 E ART.
11, COMMA. 6, D.LGS. N. 118/2011) E DELLO SCHEMA DI
RENDICONTO DELL'ESERCIZIO 2020.

PARERE DI REGOLARITA’
TECNICA

DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO INTERESSATO

(ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267)

Masi, lì 08-04-2021

Si certifica l’effettivo svolgimento
dell’istruttoria tecnica, sull’argomento in
oggetto e si esprime pertanto il seguente
parere:

Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Elia Boldrin

PARERE DI REGOLARITA’
CONTABILE

DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO INTERESSATO

(ART. 49 D. Lgs. 18-08-2000, N. 267)

Masi, lì 08-04-2021

In relazione alla regolarità contabile, si
esprime il seguente parere:

Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Elia Boldrin

Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 09-04-2021 COMUNE DI MASI



Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Masi, lì ______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Boldrin Elia

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Antonella Mariani F.to  COSIMO GALASSINI

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Io sottoscritto Messo Comunale attesto che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno
______________ all’albo pretorio reg. n. ________ ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Masi, lì ______________ MESSO COMUNALE
F.to  ALESSIA LISSANDRIN

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

SI CERTIFICA che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo
pretorio del Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma
dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Masi, lì ______________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Boldrin Elia

Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 09-04-2021 COMUNE DI MASI


